2019年６月 19日

各      位

会 社 名  新コスモス電機株式会社

代表者名  代表取締役社長   髙橋 良典

（JASDAQ コード番号 6824  ）

問合せ先

取締役常務執行役員

管理本部長                飯森 龍

（TEL． 06－ 6308 － 3112 ）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である岩谷産業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなり

ますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（2019年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 親会社等が発行する株券が上場

されている証券取引所等 直接所有分 合算所有分 計

岩谷産業株式会社
その他の関係

会社
21.05 － 21.05

㈱東京証券取引所市場第一部

㈱名古屋証券取引所市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

岩谷産業株式会社は、LP ガス、カセットこんろを中心としたエネルギー事業と水素などの産業ガス事業

を基幹として、それらから派生した機械、溶材、電子機器、マテリアル、食品など幅広い分野で事業展開を

図る企業です。当社は、家庭用ガス警報器から工業用定置式ガス検知警報器、携帯用ガス検知器までを幅広

く製造販売している企業であり、岩谷産業株式会社は、当社の主要な販売先の一つであります。

また、岩谷産業株式会社は当社の議決権の 21.05％を保有しており、当社は親会社等の持分法適用関連会

社であります。

３．支配株主等との取引に関する事項

種 類

会社等の

名称また

は氏名

所 在 地

資本金また

は 出 資 金

（百万円）

事業の内容

または職

業

議決権の

所有（被所

有）割合

（％）

関連当事

者との関

係

取引の内容
取引金額

（千円）
科 目

期末残高

（千円）

主要株主
岩谷産業

㈱

大阪市中央

区
20,096 卸売業

（被所有割

合）

直接 21.05

当社製品の

販売

当社製品

の販売
1,487,011

売 掛 金 267,810

受取手形

（電子記

録債権

含）

750,446

（注）１．上記の金額の内、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等は含まれておりま

す。

２．取引条件および取引条件の決定方針等は、取引に係る条件につき市場価格その他当該取引に係る公正

な価格を勘案して一般の取引の条件と同様のものを決定しております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主及びその所有する会社と取引を行う場合は、一般の取引先と同様に適切な条件により決定し、公

正かつ適正な取引関係を維持することを基本方針とし、少数株主の利益を害することのないように対応して

おります。

以  上